*Placatus, a, um*, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Placator* et Sup. *Placatissimus*, et est lenitus, placato, quieto, mite, ἐξολαζεῖς, εὐλαζός. *Liv.* 2. 60. Tum duci, tum propter ducem Patribus quoque placation exercitus rediit. *Nepos Iphicr.* 3. Vixit ad senectutem, placatis in se suorum civium animis. *Cic.* 3. *Cat.* 8. 19. Nisi dili immortales omni ratione placati suo nomine prope fata ipsa flexissent. *Id. Orat.* 10. 34. Consequeris tamen, ut eos ipsis, quos contra statuas, æquos placatosque dimittas. *Id.* 5. *Tusc.* 6. 16. Animi quietus et placatus status. *Id.* 1. *Fin.* 21. 71. Placata, tranquilla, quieta, beata vita. *Id.* 5. *Att.* 1. Nihil tam vidi mite, nihil tam placatum, quam meus frater erat in sororem tuam. *Id. Orat.* 19. 63. Res placata ac minime turbulentæ. *Virg.* 3. *Æn.* 69. placataque venti Dant maria. *Lucret.* 1. 8. ridens æquora ponti, Placatumque nitet diffuso lumine cælum. *Liv.* 37. 45. Placiatore animo aliquid facere. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 18. 41. (83). Nec minus dil propiti erant mola salsa supplicantibus, immo vero, ut palam est, placatores. *Cic.* 1. *Tusc.* 41. 97. Qui nonnumquam etiam sine visis somniorum placatissimam quietem afferat.

**PLACOR**, ōrls, m. 3. (placeo) placentia, beneplacitum. *Gloss.* *Cyrill.* Placor, ἀρέσκεια. *Vulgat.* interpr. *Ecc.* 4. 13. Qui illam (sapientiam) diligat, diligit vitam; et qui vigilaverint ad illam, complectentur placorem ejus. et *ibid.* 39. 23. In præcepto ipsius fit placor.

**PLACOR**, ōrls, m. 3. (placeo) quies, placidas. *Gloss.* *Ibid.* Placor, tranquillitas.

**PLACUSA** et **placūta**, æ, f. 1. *V. PLAGUSIA.*

**PLÄGA**, æ, f. 1. πλῆγη, ictus, percussio; a voce Græca allata, quæ a πλήγη percusso, (It. percossa; colpo, battitura; Fr. coup, percussion, secousse; Hisp. golpe, percussion, sacudida; Germ. der Schlag, Streich, Krieb, Stoss; Angl. a stroke, blow, stripe, lash).

I.) Proprie. 1. Generatim. — a) Stricto sensu. *Cic.* 7. *Verr.* 51. 134. Dico, in illo suppicio mercedem lacrimarum, mercedem vulneris atque plagæ, mercedem funeris ac sepulturæ constitui, nefas fuisse. *Virg.* 7. *Æn.* 382. de trocho. Dant animos plagæ. *Gell.* 5. 15. Non percussus aer, sed plaga ipsa atque percussio vox est. — b) Latiori sensu, de incursu, et impulsione atomorum. *Cic. Nat.* 20. 46. Atomi alias quamdam vim motus habebunt a Democrito impulsione, quam plagam illæ appellat: a te, Epicure, gravitatis et ponderis. Adde *ibid.* 10. 22.; et *Lucret.* qui sæpe *plagam* dicit concursum atomorum, alias alii ferentibus, unde variæ res gigni in natura, et dissolvi possint. *Euclid.* 1. 633. et 1050. et 2. 223. etc. — c) Item est ipsa ruptio et fissio membra, quæ inficta plaga sit, piaga, ferita. Distinguit *Plin.* inter *plagam* et *vulnus*, ut illa sit, qua perforatur et linditur corpus, ἔπονη; hoc, quo pars ejus laceratur et avellitur, θλος. Sic enim ait 16. *Hist. nat.* 12. 23. (57). Aperitur picea e parte solari, non plaga, sed vulnera ablati corticis. (Cf. *Marcell.* *Empir.* c. 33. p. 134. ed. *Ald.* Cerasum novellam radicibus suis stantem medium findito, ita ut per plagam puer

trajici possit.) Alio modo *Celsus* 8. 4. ante med. Plagam, si ex vulnere est, talem necesse est babeamus, quem acceperimus: si manu facienda est, ea sera commodissima, quæ litteræ X figuram accipit. *Id.* 5. 26. sæpe plagam et vulnus promiscue accipit. Apud *Sueton.* *Vitell.* 10. Verbera et plegas, sæpe vulnera, nonnunquam nemem representantes adversantibus: verbera sunt, quæ virgis, fuste, loro infliguntur; plaga, quæ pugnis, calcibus, saxis, aliōe duro istrumento; vulnera, quæ gladio, basta, aut bujusmodi, uode membrum rumpitur. *V. Vall.* 1. 6. c. 47. Elefantiar. Io illo *Caton.* apud *Gell.* 10. 3. ad fin. Insignitas injurias, plegas, verbera, vibices, eos dolores atque carofigicias-te facere ausum, etc. plagas puto esse flagrorum ictus: verbera addi amplificandi gratia, quia loquitur de liberis bonibus flagro cæsis. *V. integr. loc.* *Hieronym.* 1. in *Isaj.* 1. 5. Verberibus livat corpora, plagiis tument, hiant vulneribus. ¶ 2. Speciatim: promiscue ad *plagam*, sive ictum, sive vulnus significet, hæc pertinent. *Virg.* 10. *Æn.* 797. Jamque assurgentes dextra plagamque ferentis *Aeneæ* subiit mucronem. *Plaut.* *Pseud.* 1. 2. 4. Neque homines magis asinos unquam vidi: ita plagi costæ calleot. *Ter. Eun.* 2. 2. 13. Ego neque ridiculus esse, neque plagas pati possum. *Cic.* 2. *Tusc.* 17. 41. Plagas perferre. *Id.* 7. *Phil.* 6. 17. Plagam luculentam accipere. *Id. Vatin.* 8. 20. mortiferam infligere. *Id. Orat.* 68. 228. gravem facere. *Id. Sext.* 19. 44.; et *Petron.* *Satyr.* 105. alicui imponere. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 18. 74. (243). inferre. *Auct. B. Alex.* 52. Sauciare aliquem plagi. *Sueton.* *Cæs.* 82. confodi. *Cic.* 7. *Verr.* 54. 140. confactus. *Cels.* 5. 26. n. 24. Plagam curare. et n. 23. suere. *Plin. proœm.* 1. 23. *Hist. nat.* 3. (6). Scorpionum et canum plaga sanare. *le morsicature.*

II.) Translate. *Cic. Mur.* 23. 48. Illa plaga est infecta petitioni tuæ maxima. *Id. Orat.* 68. 228. Sic nec oratio plagi gravem facit, nisi petitio fuerit apta. *Id. 9. Fam.* 16. ad fin. Levior est plaga ab amico, quam a debitore. h. e. jactura. *Nepos Eumen.* 5. Hac ille perculsus plaga non succubuit. h. e. calamitate.

**PLÄGA**, æ, f. 1. a πλάγιος obliquus, transversus, ut proprie transversum obliquum spatiū significet; vel rectius a πλάξ, πλαχεῖ, planities, est planties. Duo autem diversa significat, prout in plaga A) vel spatium consideramus, B) vel corporis.

A) *Plaga*, si coosideratur ut spatium, est tractus, regio, χλίαρα, χώρα (It. tratto, clima, regione, contrada; Fr. contré, région, plage; Hisp. comarca, pais; Germ. e. *Gegend*, Zone, *Erdstrich*, *Landstrich*; Angl. a tract of country, climate, climate, region), et est vocabulum Geographis usitatum. *Virg.* 7. *Æn.* 226. et si quem extenta plagarum Quatuor in medio dirimit plaga solis iniquil. zone. Sic *Seneca Herc.* *CET.* 67. zonam torridam, ardentem plagam: et 1219. servidam appellat. Adde *Melam* 1. 1. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 32. 59. (136). Septentrio-nalis plaga. *Id.* 5. *ibid.* 5. 5. (34). Ab his ad

Troglodytas hiberni occasus plaga dierum vi-iter. *Id.* 6. *ibid.* 19. 22. (70). A Gange versa ad meridiem plaga tingantur sole populi. *Seneca Cœdip.* 426. Omnis Eœ plaga vasta terræ. *Ju-stin.* 42. 3. 2. Primusque (*Iason*) humanorum post Herculem et Liberum, qui reges orientis fuisse traduntur, eam cæli plagam domuisse dicuntur. *Lucret.* 5. 31. Thracem Bistoniasque plaga atque ismara propter. *Virg.* 11. *Æn.* 320. Hæc omnis regio et cæli plaga pinea mootis Cedat amicitia Teucrorum. *Flor.* 1. 16. Omnium non modo Italia, sed toto orbe terrarum, pulcherrima Campania plaga est. *Id.* 3. 5. a med. Cy-zicum nobilis civitas, arce, mœnibus, portu-Asia-ticæ plaga litora illustrat. — Speciatim pro regione, seu pago. *Liv.* 9. 41. a med. Repens adventus consulis ita exterruit Umbros, ut bellum omnitemendum censerent. Plaga una (Materinam ipsi appellant) non continuo modo ceteros in armis, sed confestim ad certamen egit. h. e. reglo una, seu pagi unius milites, un distretto, un canto-

## PLAGA

ne, ut recentiores plerique interpretantur. Aliis vero plaga est pars aciei, uno squadrone: et fortasse, inquit *Glarean.*, acies quadrata altera parte longior, quæ πλάγια Græce dicitur, quia transversa hosti opponitur. *Gloss.* Πλάγια, transversa. — Et generatim. *Vet. Poeta* apud *Cic.* 2. *Divinat.* 13. 30. Quod est anta pedes nemo spectat: cæli scrutantur plegas. *Virg.* 1. *Æn.* 394. *Ætheria* quos lapsa plaga Jovis ales aperto Tur-habat cælo. *Gell.* 17. 10. ad fin. Fluere amnes fumi, et clammarum fulva et tortuosa volumina in plegas maris ferre. *Pindari* locum interpretatur, qui habet ēς βαθεῖαν πόντου πλάγα: in profundum maris æquor. *Seneca Hippol.* 930. te licet terra ultimo Suminota mundo dirimat Oceanis plagis. *Stat.* 4. *Silv.* 3. 95. pariterque se levarat Ingenti plaga marmorata dorso. un lungo tratto di strada

B) *Plaga*, si tamquam corpus consideratur, est retis genus ad capiendas feras, rote, cassia, Στροτόπον, ἄρχως (It. rete; Fr. rets, filet; Hisp. red; Germ. ein Netz, Garn; Angl. nets, snare or toils); et plerumque io plurali numero. Sunt eom qui putat, plegas proprie esse maculas, seu foramina, quibus rete constat, maglie. *Servius* ad illud *Virg.* 6. *Æn.* 131. Retia rara, plaga: multi, iocuit, dividunt, ut sint retia rara majora; plaga vero minora intelligamus. Alii plegas per definitioem accipiunt, ut intelligamus quæ sunt retia rara, plaga. Sciendum tamen proprie plegas esse funes illos, quibus retia tenduntur circa imam et summam partem. Hæc *Servius*.